La permission est donnée à titre cl'albergement
perpétuel (emphytéose), sous la redevance en fa-

veur des finances ducales du vingtième du fer qui
sera produit et du quinzième cle l'acier. C'était là

sans doute la redevance habituelle.
La patente est signée par le président cle la

Chambre des Comptes de Savoie, Pierre Lam-
bert et par quatre maîtres des requêtes.

Cette concession passa dans la seconde moitié
du xvne siècle à la famille Graneri, et fut
achetée, au siècle suivant, par Madame de Wa-
rens et M. cle la Fournache. Après quelques an-
nées d'une exploitation qui ne fut pas heureuse,
la concession devint la propriété presque entière
de M. Camille Perrichon, ancien prévôt des mar-
chands à Lyon (1).

(1) Voir à ce sujet notre ouvrage:. Madame de Warens
et J.-J. Rousseau; Calmann Lévy, 1891 ; cliap. VIII etIX.
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Chambéry, 2 mai 1504.

Lieentia data Johanni bernardifabri parrochie sanc-
ti Martini de porta in Mauriana extrahendi menas
calibis et ferri (1).

Carolus dux Sabaudie, etc. Notum sit quod eum prin-
cipibus interest ea que commodum et utilitatem ipso-
rum et lotius reipublice concernunt et nemini jacturam
inferunt adoptatum decluci debere, nostra certa... scien-
tia pro nobis et nostris heredibus et successoribus uni-
versis, Johanni Bernardi fabri parrochie sancti Martini
de porta in Mauriana presenti idque nobis humiliter
supplicanti quem circa ea nominis exp... et suis here-
dibus et successoribusharum série licterarum potesta-
tem et facultatem clamus et in perpetuum per présentes
perquirencli, fodendi, perquirereque et fodi facere in et
super parrochiis nostris et communitatibus sancti Mi-
chaelis, sancti Martini, Baune, Helij ac Vallis'meyniaei
mauriannensis quascumc[ue menas callibis et ferri bas-
que fodendi seu fodi faciendi et in metallum converti,
convertencli et reducendi seu reduci faciendi.... nemi-
nem ficebit cuiuscumque status et preheminentie existât

.

ibidem dictas menas callibis et ferri fodere perquirere seu
fodi et perquiri facere in dictis communitatibus et par-
rochiis per quinquingintapassus prope crosas (2) earum-
dem menarum per clictum Johannem Bernardi seu pro
eo agentem fiendas... sub pena XXVlibrarum fortium
pro quolibet ac vice qualibet contrario tamen contem-
nendo et nobis applicandaneenon unum bomellum eum

(1) La charte a été pliée en deux dans le sens de la hau-
teur et l'écriture qui se trouve dans le pli a disparu. — Il
fallait sans doutefabro.— Chalyps, acier, fer trempé.